平成 30 年６月 14 日

各  位

東京都品川区西五反田１丁目１番８号

  Ｎ Ｍ Ｆ 五 反 田 駅 前 ビ ル ７ 階

ラ イ ク キ ッ ズ ネ ク ス ト 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  雄 一

（コード番号：6065 東証第一部）

問 合わせ 先 管 理 部 長 石 井  大 介

T E L 0 3 - 6 4 3 1 - 9 8 9 9

平成 30 年４月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は平成 29 年６月 14 日に公表した平成 30 年４月期（平成 29 年５月１日～平成 30 年４月 30 日）の通期業

績予想値と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年４月期連結業績予想数値と実績との差異

（平成 29 年５月１日～平成 30 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

16,500
百万円

70
百万円

1,300
百万円

800
円 銭

76.32

実  績  値 （ Ｂ ） 17,776 463 2,397 1,657 158.10

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,276 393 1,097 857 －

増  減  率 （  ％  ） 7.7 562.2 84.4 107.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年４月期）
14,724 64 1,018 694 66.28

（注）平成 30 年４月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。１株当たり

当期純利益については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に実施されたと仮定し算定しております。

２．差異が生じた理由

 当連結累計期間につきましては、引き続き、認可保育園や学童クラブ等の公的保育施設の開設、企業・病院・

大学等が設置する事業所内保育の受託運営の強化と収益性の改善に注力いたしました。

 平成 30 年１月より、中長期的な人材確保戦略として、社名と事業内容の認知度向上による保育士の採用強

化と定着率の向上を図り、テレビコマーシャルや交通広告等の広告宣伝費に約 160 百万円を使用いたしました

が、第１四半期連結累計期間において、認可保育園における一時的な運営補助金の加算約 200 百万円を売上高

に計上したこともあり、営業利益が予算を上回る結果となりました。

 また、認可保育園の開設時に営業外収益に計上する設備補助金については発表時に確定しているもので予想

数値を算定しておりますので、経常利益、当期純利益についても予算を上回る結果となりました。

以 上